
Uchwała Nr 1157/20 
Zarządu Powiatu Stargardzkiego 

z dnia 15 października 2020 r.  
 

w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Zielona Góra 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z Uchwałą Nr XIII/164/16 
Rady Powiatu Stargardzkiego z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie powierzenia Miastu Zielona 
Góra zadania - kształcenie uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych 
przedmiotów zawodowych, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie z Miastem Zielona Góra w sprawie 
przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych                           
w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Zielonej Górze, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury   

i Sportu oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół Budowlano-Technicznych w Stargardzie. 
 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Iwona Wiśniewska  -  Starosta Stargardzki                 
Irena Agata Łucka -  Członek  Zarządu                     
 
Uzasadnienie: 
 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r.  
w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych jedną z takich form są turnusy 
dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników, na które młodociani pracownicy są 
przyjmowani na podstawie skierowania wydanego przez szkołę, jeśli ta nie ma możliwości 
zrealizowania kształcenia zawodowego teoretycznego. Tak jest w przypadku uczniów klas 
wielozawodowych Szkoły Branżowej I stopnia Nr 3 w Zespole Szkół Budowlano-
Technicznych w Stargardzie. 

Organy prowadzące publiczne ośrodki mogą wyznaczyć jeden z tych ośrodków 
do koordynowania dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników na terenie danego 
województwa. Na terenie województwa zachodniopomorskiego takim ośrodkiem 
koordynującym jest Zespół Szkół Rzemieślniczych w Szczecinie. W przypadku mało 
popularnych zawodów nie ma możliwości skompletowania grupy uczestników na turnus 
w wymaganej liczebności, lub w poszczególnych województwach nie ma ośrodków 
kształcących w danym zawodzie. W takich okolicznościach ośrodki koordynujące 
w poszczególnych województwach porozumiewają się między sobą co do terminu i miejsca 
turnusu na terenie jednego z nich. 



Rada Powiatu Stargardzkiego na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2016 r. wyraziła zgodę 
na powierzenie Miastu Zielona Góra zadania - przeprowadzenia kształcenia uczniów klas 
wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół i 
Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze. 

W bieżącym roku Zespół Szkół Budowlano-Technicznych ma w klasie pierwszej 
wielozawodowej Szkoły Branżowej I stopnia jednego ucznia w zawodzie betoniarz-zbrojarz. 
Koszt turnusu to 506 PLN za jednego ucznia. Turnus rozpocznie się 4 stycznia 2021 r., opłata 
zostanie więc poniesiona z budżetu 2021 r. 
 


